
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 84 del 11/05/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 aprile 2010, n. 1020
 
Partecipazione al Programma Comunitario Competitività e Innovazione (CIP) - Servizi di sostegno a
favore delle imprese e dell’innovazione. Progetto Bridgaconomies.
 
 
 
 La Vicepresidente, Assessore allo Sviluppo Economico e Innovazione Tecnologica, avv. Loredana
Capone, sulla base dell’istruttoria espletata dai Dirigenti Ufficio Ricerca Industriale e Innovazione
tecnologica e Ufficio Attrazione degli Investimenti e confermata dal Dirigente del Servizio Ricerca e
Competitività, riferisce quanto segue. Premesso che
 
1. con la Delibera n. 396 del 29 marzo 2007 la Giunta Regionale approvava la proposta di progetto,
presentato nell’ambito di un bando pubblicato dalla Commissione Europea (di seguito CE) sulla GUCE
C 306 del 15.12.06, per la creazione della Enterprise Europe Network, una rete unica che fornisca
servizi di informazione, feedback, cooperazione delle imprese e internazionalizzazione (modulo A),
servizi a favore dell’innovazione e del trasferimento di tecnologie e di conoscenze (modulo B) e servizi
atti a promuovere la partecipazione delle PMI al programma quadro comunitario in materia di RST
(modulo C)
 
2. detto Progetto, denominato B.R.I.D.G.aconomies (Business Relays for Innovation and Development
of Growing Economies), veniva successivamente approvato dalla CE e, con DGR n.177 del 19 febbraio
2008, la Regione Puglia affidava all’ARTI la gestione del suddetto progetto di durata triennale (scadenza
31/12/2010)
 
3. con nota del 28/01/2010 l’EACIAgenzia esecutiva della CE forniva le indicazioni temporali relative al
lancio di un’ulteriore consultazione rivolta ai consorzi già operanti nella Rete, per la presentazione di un
nuovo programma di lavoro relativo al biennio 20112012
 
4. in occasione della nuova consultazione la Regione Puglia intende confermare il proprio interesse a
partecipare al progetto, anche avvalendosi della società regionale in house Puglia Sviluppo S.p.A.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28/01 E SUCCESSIVE
MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi
dell’articolo 4, comma 4, lettera k) della L.R. n. 7 del 4 febbraio 1997.

1



 
 Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
 udita la relazione e la conseguente proposta della Vicepresidente Assessore allo Sviluppo Economico e
Innovazione Tecnologica;
 
 vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Servizio
Ricerca e Competitività che attesta la conformità alla legislazione vigente;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
• di prendere atto delle premesse che formano parte integrante del presente provvedimento;
 
• di confermare la partecipazione della Regione Puglia al Progetto BridgaconomiesProgramma di lavoro
20112012;
 
• di individuare quale Servizio responsabile della attuazione del Progetto il Servizio Ricerca e
Competitività che - nell’ambito dei rapporti correnti con la società Puglia Sviluppo - potrà avvalersi della
stessa per la realizzazione delle attività previste, ivi compresa la partecipazione al Comitato guida del
Progetto;
 
• di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul Bollettino ufficiale della Regione.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


